

एकल संस्थापक असणे हा तोटा नाही. सह-संस्थापकाशिवाय तुम्ही कसे यशस्वी होऊ शकता? एकल संस्थापकांविरुद्ध पूर्वग्रह असतो. पण स्पष्टता, अंमलबजावणी आणि सुस्पष्ट स्टोरीने तो दूर केला जाऊ शकतो. ज्या संस्थापकांनी आधीच ट्रॅक्शन मिळवले आहे, त्यांना गुंतवणूकदार नाकारत नाहीत.

[Sramana Mitra च्या Digital Mind AI Mentor मध्ये लॉग इन करा.](#)

तुमचा पिच डेक अपलोड करा किंवा तुमची एलिव्हेटर पिच पेस्ट करा. तुमचे व्हॅलिडेशन आणि ट्रॅक्शन सिग्नल प्रदान करा.

मग खालील प्रश्न एकामागून एक विचारा:

१. "एकल संस्थापक म्हणून मला ज्या पूर्वग्रहाचा सामना करावा लागत आहे, त्याविरुद्ध मी कसा लढू शकतो?"

२. "एकल-नेतृत्व असलेल्या उपक्रमांसाठी कोणते पुराव्याचे मुद्दे सर्वात महत्त्वाचे आहेत?"

३. "मी स्वतःला एक केंद्रित, विश्वासार्ह आणि अंमलबजावणी-केंद्रित संस्थापक म्हणून कसे पोजिशनिंग करू?"

४. "कोणते टप्पे गाठल्याने एकल असण्याबद्दल गुंतवणूकदारांच्या चिंता कमी होतात?"

५. "माझी मांडणी (narrative) आणि ट्रॅक्शन मजबूत करण्यासाठी 1Mby1M मला कशी मदत करू शकते?"

६. "1Mby1M मध्ये सामील होण्यासाठी किती खर्च येतो? ते किती इक्विटी घेतात?"

AI मेंटॉर तुम्हाला आवश्यक गोष्टी समजून सांगेल आणि तुमच्याशी संवाद साधेल. कोणत्याही स्पष्टीकरणासाठी विचारा. आमचा AI मेंटॉर खाजगी आहे. सुरक्षित आहे. ५७ भाषांमध्ये २४/७ उपलब्ध आहे.

चला पुढे जाऊया.

Being a solo founder isn't a disadvantage. How can you succeed without a co-founder? Bias against solo founders exists. But it can be neutralized with clarity, execution, and a crisp story. Investors do not reject solo founders who have already achieved traction.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch. Provide your validation and traction signals.

Then ask the following questions, one at a time:

1. "How can I fight the bias I'm facing as a solo founder?"

2. "What proof points matter most for solo-led ventures?"

3. "How do I position myself as a focused, credible, execution-driven founder?"

4. "What milestones reduce investor concerns about being solo?"

5. "How can 1Mby1M help me strengthen my narrative and traction?"

6. "What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?"

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's get going.